
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2023

23/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Inexigibilidade de licitação
4/2023 - IL
6/2023

Credenciamento de Clínicas e/ou Hospitais Veterinários para a prestação de serviços
de castração de animais domésticos, conforme demanda referenciada pela ONG
Animais de Luzerna, mediante atendimento as especificações contidas neste Edital e
anexos que o integram.

Participante: ANDREA DE OLIVEIRA PINTO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -

Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea felina
1,000 UN 250,00 250,00

2 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina P
(peso até 05kg)

1,000 UN 300,00 300,00

3 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina M
(peso de 06kg a 20kg)

1,000 UN 350,00 350,00

4 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina G
(peso de 26kg a 40kg)

1,000 UN 380,00 380,00

5 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho felino

1,000 UN 135,00 135,00

6 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino P (peso até 05kg)

1,000 UN 215,00 215,00

7 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino M (peso de 06kg a 20kg)

1,000 UN 245,00 245,00

8 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino G (peso de 21kg a 40kg)

1,000 UN 265,00 265,00

Total do Participante: 2.140,00

Participante: NATALIELLEN CARLETO LTDA

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea felina

1,000 UN 250,00 250,00

2 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina P
(peso até 05kg)

1,000 UN 300,00 300,00

3 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina M
(peso de 06kg a 20kg)

1,000 UN 350,00 350,00

4 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - OSH (castração) -
Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) - fêmea canina G
(peso de 26kg a 40kg)

1,000 UN 380,00 380,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui

(castração) - macho felino
1,000 UN 135,00 135,00

6 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino P (peso até 05kg)

1,000 UN 215,00 215,00

7 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino M (peso de 06kg a 20kg)

1,000 UN 245,00 245,00

8 ORQUIECTOMIA - ORQUI (castração) - Orquiectomia - Orqui
(castração) - macho canino G (peso de 21kg a 40kg)

1,000 UN 265,00 265,00

Total do Participante: 2.140,00

Total Geral: 4.280,00

Assinatura do Responsável

11/12/2023Luzerna,

GABRIELA MAZZARINO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL


